
東税板支発第２２号 

令和４年６月１４日 

   各  位 

東京税理士会板橋支部 

支部長  田中 千税 

総 務 部 

 

定期総会招集通知 

 
 会員の皆様におかれましては、日頃より支部活動にご理解、ご協力をいただきまして誠

にありがとうございます。 

 さて、令和３年度・第６６回定期総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申し

上げます。なお、本総会にあたりましては、新型コロナウイルス感染防止と会員皆様の健

康を第一に考え、（注３）をご留意いただきますようお願い申し上げます。 

                                

 

記 

１．日  時  令和４年６月２８日(火) 午後２時３０分より 

 

２．場  所  板橋区立グリーンホール １階ホール 

         

３．審議事項  第１号議案 令和３年度事業報告承認の件 

第２号議案 令和３年度決算ならびに財産目録等承認の件 

        第３号議案 板橋支部規則の一部改正について 

        第４号議案 板橋支部役員選挙規則の一部改正について 

第５号議案 令和４年度事業計画承認の件 

第６号議案 令和４年度収支予算承認の件 

 



 

(注１) 支部規則第２２条の規定により、会員の２分の１以上の出席を要します。同    

封の委任状に署名押印してご返送お願いいたします。当日出席予定の会員も    

ご提出下さるようお願いいたします。 

    なお、出席された会員の委任状は、取消しの処理をさせていただきます。 

(注２) 令和４年５月１８日開催の幹事会において、委任状の取扱いについて審議    

した結果、次のように取り扱うよう決議しましたので、予めご了承下さい。 

 ① 代理人の記載のない場合は、支部長を代理人とし、支部長に事故あるときは、支 

   部長の指名した副支部長の代理順位に基づき議決権を行使すること。 

② 議案に対する賛否の表示がない場合は、賛意を表したものとみなすこと。 

③ 災害、電力供給の関係等の影響により、支部総会開催日時に変更が生じる場合が   

 あります。この場合、ご提出いただいた委任状は、支部総会及び継続支部総会並  

 びに延期支部総会に出席した者に議決権を委任すること。 

(注３)  新型コロナウイルス感染防止と会員皆様の健康を第一に考え、当日の出席に 

ついてはお控えを頂き、委任状による議決権行使をお願いいたします。 

    なお、当日出席を予定される会員の方は、下記事項をご理解のうえ、遵守の

程、お願い申し上げます。 

①  出席の場合には、マスクを着用し、手洗い、うがい、咳エチケットのご配慮を 

   お願いします。 

②  長時間の総会とならないよう円滑な議事の進行にご協力をお願いします。 

③  発熱がある場合や基礎疾患等体調に不安のある場合には、出席を控えてくださ 

るようお願いします。 

 

懇  親  会 

新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、例年開催している定期総会後の懇親会

は、今年度も中止致します。 

 

委任状の提出期限 

  総会委任状を同封のハガキにて、来る６月２４日（金）必着にてご返送下さい。 



定期総会開催にあたり 

令和４年６月 

東京税理士会板橋支部 

支部長 田中 千税 

 

 会員の皆様におかれましては、日頃より支部活動にご理解、ご協力をいただ

きまして誠にありがとうございます。 

  

 さて、本年６月２８日(火)、第６６回定期総会の開催を予定しております

が、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑み、会員の皆様の健康と

安全を最優先に考慮しました結果、定期総会および定期総会後の懇親会は東京

税理士会の指導に準じて、次のようにさせていただくこととなりました。 

 

 

１．定期総会は、密閉空間・密集場所・密接場面などクラスター（集団）感

染発生リスクが高い状況を回避すべく、開催規模を縮小して行います。 

２．定期総会後の懇親会は開催致しません。 

３．税務官公署、関係諸団体などの来賓は招待致しません。 

 

定期総会は、本来であれば、会員の皆様から貴重なご意見をお聞かせいただ

く機会ですので一人でも多くの会員のご参加をお願いするところですが、感染

拡大防止等の観点より、昨年に引き続き、会員の皆様に下記事項をお願いした

く存じます。ご理解、ご協力の程、お願い申し上げます。 

① 各議案への賛否を明示の上、委任状を必ずご返信ください。 

② 発熱がある場合や基礎疾患等体調に不安のある場合には、出席を控えてく

ださるようお願いします。 

③ 長時間の総会とならないよう円滑な議事の進行にご協力をお願いします。 

④ 出席の場合には、マスクを着用し、手洗い、うがい、咳エチケットのご配

慮をお願いします。 

 

 会員の皆様の健康の観点を第一に考えた上での対応となっております。ご理

解・ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 


